
 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 27.oktobrī                                                                   Nr.22., 60.§ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.33/2022 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Balvu novadā” precizēšanu 
 

 

Pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto daļu un piekto 

daļu, kurā noteikts, ka vietējās pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus, kuros paredz: 

kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai; centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības 

prasības; sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus, kā arī tā 

slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas noteikumus; brīvkrānu izmantošanas kārtību, kā arī nosaka 

jomas, kurās vietējās pašvaldības dome saistošajos noteikumos var paredzēt administratīvo 

atbildību, un ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022.gada 

11.oktobra vēstuli “Par Balvu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem ūdenssaimniecības 

jomā" (Nr. 1-18/7020), Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Balvu novada domes 2022.gada 22.septembra saistošo noteikumu Nr. 33/2022 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Balvu novadā” 

projektā šādus precizējumus: 

1.1. papildināt 1. punktu ar 1.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.4. administratīvo atbildību par noteikumu neievērošanu.”; 

1.2. izteikt 14. punktu šādā redakcijā: 

“14. Pēc ievada un/vai izvada izbūves pabeigšanas: 

14.1. Pakalpojuma sniedzējs, nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs un 

būvnieks paraksta aktu par pievienošanos pie Pakalpojuma sniedzēja centralizētās 

ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas tīkliem (turpmāk – akts); 

14.2. nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs Pakalpojumu sniedzējam iesniedz 

izbūvēto tīklu izpildmērījuma plānu grafiskā un/vai digitālā formā.”; 

1.3. izteikt 19. punktu šādā redakcijā: 

“19. Pēc komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūves, Pakalpojumu sniedzējs, saskaņā ar 

pakalpojumu sniedzēja izsniegtajiem tehniskiem noteikumiem, uzstāda verificētu 

komercuzskaites mēraparātu, noplombē un sastāda aktu. Komercuzskaites mēraparāts, 

kas atrodas Pakalpojuma sniedzēja īpašumā, tiek uzstādīts par Pakalpojuma sniedzēja 

līdzekļiem.”; 

1.4. aizstāt 21. punktā vārdu “saņēmējs” ar vārdu “sniedzējs”; 



1.5. izteikt 29. punktu šādā redakcijā:  

“29. Ja Pakalpojuma lietotāja novadāmo ražošanas notekūdeņu piesārņojums pārsniedz 

Pielikumā Nr.2 maksimāli pieļaujamās koncentrācijas, tad:  
29.1. Pakalpojuma lietotāja ražošanas notekūdeņiem, pirms to novadīšanas 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā, jābūt attīrītiem vietējās attīrīšanas iekārtās tādā 

pakāpē, ka netiek pārsniegtas piesārņojošo vielu maksimāli pieļaujamās 

koncentrācijas, kas norādītas Pielikuma Nr.2;  
29.2. Pakalpojumu sniedzējs var atļaut Pakalpojuma lietotājam novadīt centralizētā 

kanalizācijas sistēmā ražošanas notekūdeņus bez iepriekšējas attīrīšanas vai daļēji 

attīrītus, ja maksimāli pieļaujamā ražošanas notekūdeņu piesārņojuma 

koncentrācijas un maksa par piesārņošanu noteikta Pakalpojuma līgumā, un ja 

piesārņojuma koncentrāciju pārsniegumu gadījumā netiek  nodarīts kaitējums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai un/vai notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Maksa 

par piesārņošanu ir likumdošanā paredzētā maksa par atsevišķu piesārņojošo vielu, 

kuru pieļaujamā koncentrācija ir augstāka par šo noteikumu 2.pielikumā minēto 

koncentrāciju, attīrīšanu, nodrošinot, ka izdevumi, kas radušies, attīrot šos 

notekūdeņus, netiek iekļauti Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

noteiktajā tarifā vai pašvaldības noteiktajā maksā par ūdenssaimniecības 

pakalpojumiem konkrētajā pašvaldības administratīvajā teritorijā.”; 

1.6. papildināt 34.5. apakšpunktu ar vārdiem iekavās “(izņemot personas, kuru darba 

pienākumos ir centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas tīklu 

apkalpošana)”; 

1.7. papildināt 52.6. apakšpunktu ar vārdiem iekavās “(izņemot dzīvojamās mājas, kuras 

nodotas ekspluatācijā pēc 2014.gada 15.janvāra)”; 

1.8. papildināt 63.punktu aiz skaitļa un vārdiem “5 darba dienu laikā” ar vārdiem “no rēķina 

saņemšanas dienas”. 

2. Pieņemt Balvu novada domes 2022.gada 22.septembra saistošo noteikumu Nr. 33/2022 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Balvu 

novadā”  projektu jaunā redakcijā (1.pielikumā). 

3. Precizētos saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un mājas 

lapā www.balvi.lv. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 1. Balvu novada domes 2022.gada 22.septembra saistošo noteikumu Nr. 33/2022 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Balvu novadā”  projekts uz 12 lapām. 

2. Paskaidrojuma raksts par Balvu novada domes 2022.gada 22.septembra saistošo 

noteikumu Nr. 33/2022 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Balvu novadā” projektu uz 2 lapām.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                    S.Kapteine 

http://www.balvi.lv/

